
      ROMÂNIA                                 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                     
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea reprezentantului Judeţului Călăraşi  

în Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA 
  

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.01.2017, 
Având în vedere:  
- raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 919 din 25.01.2017; 
- raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
- raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale; 
- demisia domnului Mâţu Dănuţ din Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 16966 din 23.11.2016; 
      - prevederile art. 7 din Actul Constitutiv al Asociaţiei ECOAQUA Călăraşi şi art. 10 pct. B 

şi art. 21 din Statutul Asociaţiei ECOAQUA, cu modificările şi completările ulterioare;  
           - prevederile art. 21 alin. (1) din Ordonanţa Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi 

fundaţii, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 246/2005, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
           - prevederile art. 13 alin. (1), art. 91 alin. (1) lit. d), f), alin. (5) pct. 13 şi art. 92 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
  

Art. 1. – Se desemnează domnul Deculescu Valentin - Dumitru, consilier judeţean, ca 
reprezentant al Judeţului Călăraşi în Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA. 

Art. 2. – Se mandatează domnul Deculescu Valentin - Dumitru în vederea exercitării în 

Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA a atribuţiilor prevăzute la art. 16 alin. (2) şi (3) din 

Statului acesteia.  
     Art. 3. – Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice dispoziţie 

contrară. 
Art. 4. – Persoana nominalizată la articolele 1 şi 2 va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.  
Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 

celor interesaţi. 
 

  PREŞEDINTE, 
ec. Vasile ILIUŢĂ                                             CONTRASEMNEAZĂ,    
                                                                                                          SECRETARUL JUDEŢULUI,  

                                                                                                         Dumitru TUDONE 
 
 
 

 
 

Nr.  16                                                                                
Adoptată la Călăraşi                                
Astăzi  31.01.2017 
 
 
 
 
 

18 


	HOTĂRÂRE

